UC- United Capital Puesto de Bolsa, S.A.
Estado de Situacion Financiera

UNITED Al 30 de Junio 2024
CAPITAL (Expresado en DOP)
Efectivo y equivalente de efectivo 970,894,568 1,167,098,309
Inversiones en Instrumentos Financieros
A valor razonable con cambios en resultados 924,734,574 3,005,598,138
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados 8,070,598 343,564,598
A valor razonable Con cambios en ORI 32,357,383,266 24,277,687,774
A costo amortizado 1,110,801,755 47,036,508

Operaciones de compra al contado con venta a plazos - -
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia - -
Deudores por intermediacion - -
Cuentas por Cobrar Relacionadas - -

Otras cuentas por cobrar 6,125,033 19,900,958
Impuestos pagados por anticipado 72,153,829 67,096,259
Impuestos Diferidos - -

Inversiones en Sociedades 76,095,767 76,095,767
Activos Intangibles 76,759,457 77,309,350
Propiedades, Planta y Equipo 14,433,805 14,808,886
Derecho de uso 37,264,138 41,224,964
Propiedades de Inversion - -

Otros Activos 67,850,845 94,441,659

TOTAL DE ACTIVOS 35,722,567,635 29,231,863,169




UC- United Capital Puesto de Bolsa, S.A.

UNITED Estado de Situacion Financiera
g!\P[TAL Al 30 de Junio 2024
(Expresado en DOP)

Descripcion de las cuentas

Pasivos

Pasivos Financieros
A valor Razonable
A valor razonable-instrumento financieros derivados
A Costo Amortizado
Obligaciones por financiamiento
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos
Obligaciones con bancos e instituciones financieras
Operaciones de venta al contado con compra a plazo
Acreedores por intermediacion
Cuentas por pagar personas relacionadas
Otras cuentas por pagar
Provisiones
Acumulaciones y otras obligaciones
Arrendamientos
Impuestos por pagar
Impuestos diferidos
Otros pasivos

TOTAL DE PASIVOS

Patrimonio
Capital
Aportes para futura capitalizacion
Acciones en Tesoreria
Reserva Legal
Reservas de capital
Resultados acumulados
Resultados del ejercicio
Superavit por revaluacion
Otro resultado integral

TOTAL DE PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO
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Acumulado al
30/06/2024

3,104,496.01
14,081,209.99

1,003,586,359.89
7,684,394,173.04
22,755,563,917.34

Acumulado al
30/06/2023

147,924,985
347,210,276

2,030,663,072
6,547,140,610
15,943,401,862

74,358,522.64 14,698,643
59,010,967.15 -
12,746,397.46 25,580,715
24,529,435.03 25,043,934
51,363,774.86 55,792,127

38,132.16 -
31,682,777,385.57 25,137,456,224
549,458,000.00 549,458,000

0.00 .

0.00 .
109,891,598.90 109,891,599

0.00 .

2,796,420,375.70
612,625,288.39
0.00
(28,605,014.03)

4,039,790,248.96

2,589,265,687
536,055,435

309,736,223

4,094,406,945

35,722,567,634.53

29,231,863,169
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Interna

UNITED

CAPITAL
oo panocsa (Expresado en DOP)

Descripcion de las cuentas

A valor Razonable
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados
A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:
Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras
Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios
Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion

Gastos por financiamiento
Gastos por financiamiento
Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos
Gastos por financiamientos con entidades de intermediacion financiera
Gastos por arrendamientos

Total, gastos financieros
Gastos de administracion y Comercializacion

Otros resultados
Reajuste y diferencia de cambio
Resultado de inversiones en sociedades
Otros ingresos (Gastos)
Operaciones descontinuadas (neto)

Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta
Impuesto sobre la renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO
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UC- United Capital Puesto de Bolsa, S.A.
Estado de Resultados Resumido
Al 30 de Junio 2024

Acumulado al
30/06/2024

2,509,485,369.62
(138,389,667.91)
(982,938,933.32)

1,388,156,768.39

Acumulado al
30/06/2023

1,628,631,821.03
-3,796,981.17
(502,827,760.36)

0.00
1,124,116.69
0.00
0.00

1,122,007,079.50

1,124,116.69

0.00
0.00
0.00
0.00

6,849,374.14
(86,495,662.98)
0.00

(79,646,288.84)

5,245,719.61
(32,074,412.54)
0.00

(75,506,848.75)
(320,176,941.95)
(8,716,262.04)

(26,828,692.93)

(404,400,052.74)

(90,499,999.72)
(407,258,449.10)
(8,294,957.61)

(506,053,406.43)

(236,552,700.93)

(57,880,207.67)
0.00
1,823,653.49
0.00

(206,823,685.30)

(56,056,554.18)

154,043,404.02
0.00
(289,263.97)
0.00

612,625,288.39

153,754,140.05

536,055,434.89

612,625,288.39

536,055,434.89

MELVIS ALTAGRACIA Digitally signed by MELVIS

MEJIA POLANCO

ALTAGRACIA MEJIA POLANCO
Date: 2024.07.12 13:48:57 -04'00'

Melvis Mejia

Vicepresidente de Contraloria & Finanzas



Interna

UNITED
CAPITAL

PUESTO BE BOLSA

FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE LA OPERACION
Comisiones recuadadas (pagadas)

Ingreso (Egreso) neto por instrumentos financieros a valor razonable

Ingreso (Egreso) neto por instrumentos financieros a derivados

Ingreso (Egreso) neto por instrumentos financieros a costo amortizado

Ingreso (Egreso) neto asesorias financieras, adminsitracion de cartera y custodia
Gastos de administracion y comercializacion pagados

Intereses pagados

Impuestos pagados

Otros ingresos (egresos) netos por actividades de la operacion

Flujo Neto originado por actividades de la operacién

FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE INVESION
Ingresos por ventas de propiedades, planta y equipos

Ingresos por ventas de inversiones en sociedades

Dividendos y otros ingresos percibidos de invesiones en sociedades
Incorporacion de propiedades, planta y equipo

Venta de propiedades, planta y equipo

Invesiones en sociedades

Otros ingresos (egresos) neto de inversion

Flujo neto originado por actividades de inversién

FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Ingreso (Egreso) neto por pasivos financieros
Ingreso (Egreso) neto por financiamiento de partes relacionadas
Aumentos de capital

Reparto de utilidades y de capital

Otros ingresos (egresos) netos por actividades de financiamiento
Flujo neto originado por actividades de financi

Flujo neto total positivo (negativo) del periodo

Efecto de la variacion por cambios en la tasa de cambio sobre el efectivo y efectivo

equivalente
VARIACION NETA DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

SALDO INICIAL DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

SALDO FINAL DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO
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UC United Capital Puesto de Bolsa, S.A.
Estado de Flujo de Efectivo
Al 30 de Junio de 2024

Junio 2024

(10,923,224)
3,695,304,926
(120,298,244)
(242,138,497)
1,124,117
(292,043,704)
(328,579,577)

Junio 2023

(103,307,344)
1,285,986,592
(18,465,388)
7,619,569,336
(261,293,703)
(478,878,885)

(7,232,818) 68,507,374
1,823,653 (289,264)
2,697,036,632 8,111,828,717
(3,841,945) 6,484,187

(6,741,903 ,878)

(9,815,140,349)

(6,745,745,823)

(9,808,656,162)

2,587,866,413
(49,999)
(LIIL111,111)
(149,075,214)

(1,112,480,439)
(56,660,671)
133,753,136

1,327,630,089

(1,035,387,974)

(2,721,079,103)

(57,880,208)

(2,732,215,419)

154,043,404

(2,778,959,310)

(2,578,172,015)

3,749,853,878

3,745,270,324

970,894,568

1,167,098,309
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UNITED
CAPITAL

PUESTO DE BOLSA

Saldos al 01 de Enero del 2023

Aumentos (disminucion) de capital
Resultados del ejercicio

Transferencia de resultados

Dividendos o participaciones distribuidos
Otro resultado integral

Otros ajustes

Saldos al 31 de Diciembre del 2023

Aumentos (disminucion) de capital
Resultados del ejercicio

Transferencia de resultados

Dividendos o participaciones distribuidos
Otro resultado integral

Otros ajustes

Saldos al 30 de junio del 2024

UC- United Capital Puesto de Bolsa, S.A.
Estado de Cambios en el Patrimonio Trimestral
Al 30 de Junio del 2024
(Expresado en Pesos Dominicanos)

Resultados
. Resultados Del Resultados . .
Capital Reservas Legal A.c llII.luli.ldOS u' .. u Total Patrimonio
Distribuibles Ejercicio Integrales
549,458,000 109,891,599 2,225,887,600 363,378,086 232,643,759 3,481,259,044
- - 1,318,265,800 1,318,265,800
- - 363,378,087 (363,378,087) -
- - - (112,173,559) (112,173,559)
549,458,000 109,891,599 2,589,265,687 1,318,265,799 120,470,200 4,687,351,284
- - 612,625,288 612,625,288
- - 1,318,265,799 (1,318,265,799) -
- - (L111,111,111) (L111,111,111)
- - - (149,075,214) (149,075,214)
549,458,000 109,891,599 2,796,420,374 612,625,288 (28,605,014) 4,039,790,248
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